(827/1424), Cemâleddin Yûsuf b. Halid el-Hesfâvî (829/1426), Burhaneddin Haydar el-

Herevî (830/1426), Mehmed Şah Fenârî (832/1429), İbnü’l-Cezerî (833/1429), Kara

Yakub b. İdris Abdullah er-Rumî en-Nikdî el-Hanefî en-Nahvî (833/1430), Molla Fenârî

(834/1431), Celâleddin el-Halvâî (838/1434), Abdülmelik b. Bahşayiş er-Rumî

(839/1437’den sonra), Lebessî Şemseddin Muhammed b. Muhammed b. Yahya el-

Mağrîbî el-Hakemî el-Mâlikî el-Endelusî (840/1437), Seyyid Alî el-Ḳ ûmenâtî et-Tokâdî

(840/1436), Alâeddin er-Rumî (841/1437), Yakub b. Ahmed b. Ivaz (845/1441’de sağ),

Hassân b. Nasûh el-Balâtî el-Menteşevî er-Rûmî (850/1443’ten sonra), Balat Kadısı

(853/1449), Şehâbeddin İbn Arabşâh (854/1450), İlyas el-Hanefî (855/1451), Bedreddin

el-Aynî (855/1451), el-Hâc Zeynüddin Abdurrahman b. Abdullah. Bu listede bulunan

âlimlerden üç tanesini Taşköprüzâde de bu döneme kaydetmiştir: Alâeddin er-Rumî,

Balat Kadısı ve İlyas el-Hanefî. Ancak o, bu listede bulunan Hasan Paşa, İbnü’l-Cezerî

ve Molla Fenârî, Mehmed Şah ve Alâeddin er-Rumî’yi I.

Endülüs (3): İbn Câbir el-Hevvârî Muhammed b. Ahmed b. Câbir el-Endelusî

(698-780/1299-1378), Alâeddin Ali b. İsa el-Fihrî el-Bastî (819/1416), Lebessî.

Halep (2): Şemseddin Muhammed (Sâlim) b. İsmail el-Bâbî (803/1401),

Cemâleddin Yûsuf el-Hesfâvî (829/1426).

Dımaşk (2):İbnü’l-Cezerî (833/1429), Şehâbeddin İbn Arabşâh (854/1450).

Bağdat (1): Molla/Şeyh Ali el-Bâʿḳ ûbî Ebü’l-Hasan Alâeddin Ali b. Esmah eş-

Şâfiî en-Nahvî (710/1310).

Balkanlar / Yunanistan (1): Şeyh Bedreddin [Simâvî] (823/1420).

Mısır (0):

Buna göre Acem diyarı âlimlerinin Anadolu üzerinde bariz etkisi

görülmektedir. Bu âlimlerin tamamı Anadolu’da etkin faaliyet göstermiştir. Bunlardan

sonra Endülüs âlimlerinin Andolu üzerinde etkili olması dikkat çekicidir. Bu durum

Acem ve Endülüs âlimlerinin ilmî seyahatlere çok önem verdiğini göstermektedir.

Yakın olmasına rağmen Halep, Dımaşk, Bağdat kökenli âlimlerin az gelmesi

şaşırtıcıdır. Ancak Mısır asıllı hiçbir dil âliminin Anadolu’ya gelmemesi oldukça

şaşırtıcıdır.

Anadolu’ya gelip kalan âlimler ise şunlardır: İbn Câbir el-Hevvârî (780/1378),

Cemâleddin Aksarâyî (791/1388), İzzeddin el-Halvâî (804/1402), Şeyh Bedreddin

[Simâvî] (823/1420), Burhaneddin Haydar(830/1426), Kara Yakub en-Nikdî (833/1430),

Molla Fenârî (834/1431), Mehmed Şah Fenârî (832/1429), Lebessî (840/1437).

Görüldüğü üzere Anadolu’ya gelen 20 âlimin bir kısmı burayı geçiş noktası olarak

kullanırken bir kısmı da vefatına kadar burada kalmıştır. Bu âlimlerin 9’u Anadolu’da

kalmayı tercih etmiştir. Bunlardan sadece üç tanesi (Kara Yakub, Molla Fenârî,

Mehmet Şâh Fenârî) Anadolu asıllıdır. Ayrıca 3 âlim de uzun süreli Anadolu’da

kalmıştır: Rükneddin Hasan b. Muhammed Şerefşâh el-Esterâbâdî (715/1316),